Et ego Andreas de Sancto Claro, presbyter Aberdonensis diocesis, publicus apostolica et regali auctoritatibus notarius [*etc. in forma communi*].

<sup>1</sup> The instrument referred to in the above contract contains provisions for the marriage of Thomas Cumming, son and heir-apparent of John Cumming of Eroside, whom failing, Alexander Cumming, brother of the said Thomas, or any other son of

the said John that should succeed to his heritage ; and Margaret Grant, daughter of the said John Grant, whom failing, the elder of the daughters of the said John Grant, etc. Dated 10th May 1508. [Original Instrument at Castle Grant.]

56. PRECEPT OF SASINE in favour of JAMES DUNEAR of Auldcasche, in the lands of Auldcasche. February 1508.

JACOBUS DUNEAR de Cumnok, successor et heres quondam Alexandri Dunbar de Westfeld, militis, dilectis meis Daud Dunbar de Durris, Waltero Innes de Touchis, Johanni Dunbar burgensi de Fores, Willelmo Balze de Blakby, Roberto Crukschank et ac eorum alteri, coniunctim et diuisim, balliuis meis in hac parte specialiter constitutis, salutem : Quia dedi et concessi hereditarie dilecto consanguineo meo, Jacobo Dunbar de Auldcasche, omnes et singulas terras de Auldcasche cum suis pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum de Elgin : Quequidem terre de Auldcasche cum suis pertinenciis fuerunt Jacobi Dunbar antedicti hereditarie ; et quas idem Jacobus, non vi aut metu ductus, nec errore lapsus, compulsus aut coactus, sed sua mera pura et spontanea voluntate, in manibus meis tanquam in manibus domini sui superioris earundem, personaliter apud Edinburgh coram fidedignis testibus sursum reddidit, ac per fustem et baculum pureque simpliciter resignauit, prout in carta mea dicto Jacobo desuper confecta plenius continetur : Vobis, igitur, et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, precipio et mando, quatenus visis presentibus indilate sasinam, statum et possessionem hereditariam omnium et singularum predictarum terrarum de Auldcasche cum suis pertinenciis prefato Jacobo Dunbar, vel suo certo actornato, latori presencium, secundum tenorem dicte carte mee quam inde habet, iuste deliberetis et haberi faciatis sine dilacione : Et hoc nullo modo omittatis : Ad quod faciendum, vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, meam plenariam liberam et irreuocabilem potestatem committo per presentes : In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum, apud Edinburgh die mensis Februarii, anno Domini millesimo quingentesimo octauo.

57. CHARTER by JOHN CUMING of Ernished to JOHN GRANT of Freuchie, of the half of Mulben and the lands of Mekle Balnbrochis. 29th June 1509.

OMNIBUS hanc cartam visuris uel auditoris, Johannes Cuming de Ernished, salutem in Domino sempiternam : Noueritis me, non vi aut metu ductum, dolo aut fraude circumuentum, set mea libera et spontanea voluntate, animoque deliberato, dedisse, concessisse, et pure vendicionis titulo pro perpetuo alienasse, tenoreque presentis carte mee dare, concedere, et pure vendicionis titulo pro perpetuo alienare et confirmare nobili viro, Johanni Grant de Fruchuy, omnes et singulas terras de Mekle Balnbrochis, videlicet, dimediatatem terrarum de Mulben, et omnes et singulas terras de Mekle Balnbrochis, cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum de Elgin, pro quadam summa pecunie michi per dictum Johannem Grant, tempore confectionis presencium, integre deliberata et plenarie persoluta ; de qua teneo me bene contentum et solum, dictumque Johannem Grant, heredes suos, executores et assignatos, pro me, here-

dibus meis, executoribus et assignatis, de eadem quietumclamo imperpetuum, per presentes : Tenendas et habendas omnes et singulas prefatas terras, videlicet, dimedietatem terrarum de Mulben, et prefatas terras de Mekle Balnbrochis, cum pertinentiis, prefato Johanni Grant de Fruchuy, heredibus suis et assignatis, de supremo domino nostro Rege et successoribus suis, regibus Scoecie, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, in boscis, planis, moris, marraisiis, pratis, pascuis et pasturis, molendinis, multuris et eorum sequelis, aucupacionibus, venacionibus, et piscacionibus, petariis, bruariis et carbonariis, columbariis et cuniculariis, cum curiis, et earum exitibus, viis, semitis et nemoribus, herieldis, bludwetis, et mulierum marchaeis, et cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, et aysiamentis, et iustis suis pertinentiis, quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, tam subtus terra quam supra terram, tam procul quam prope, ad dictas terras cum pertinentiis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum ; cum communi pastura, et libero iutroitu et exitu ad eandem ; adeo libere, quiete, plenarie, integre, bene et in pace, sicut aliquae terre infra regnum Scoecie dantur, conceduntur aut alienantur, sine retinemento aut reuocacione aliquali : Faciendo inde annuatim prefatus Johannes Grant de Fruchuy, heredes sui et assignati, supremo domino nostro Regi et successoribus suis, iura et seruicia de dictis terris debita et consueta, tantum, pro omni alio seruicio, exacione, consuetudine seu demanda, que de dictis terris, cum pertinentiis, exigi poterint aut requiri : Et ego vero prefatus Johannes Cuming de Ernished, heredes mei et assignati, omnes et singulas prefatas terras, videlicet, dimedietatem terrarum de Mulben, et dictas terras de Mekle Balnbrochis cum pertinentiis, prefato Johanni Grant de Fruchuy, heredibus suis et assignatis, sicut superius expressatum est, contra omnes mortales varantizabimus, acquietabimus, et imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium, sigillum meum proprium huic presenti carte mee est appensum, apud burgum de Elgin, penultimo die mensis Junii, anno Domini millesimo quingentesimo nono ; coram hiis testibus, venerabilibus viris, videlicet, magistris Johanne Spens, succentore et officiali Morauisiensi, Thoma Lesly, prebendario de Kingusy, Johanne Vedall, subdecano Morauisiensi ; David Douglas de Pettindrech, Georgeo Lesly, capitaneo de Rothes ; Willelmo Douglas, Alexandro Gaderar, Alexandro Catour, burgensibus burgi de Elgin ; et magistro Andrea de Sancto Claro, vicario de Lagan, notario publico, cum diuersis aliis.

58. CONFIRMATION by KING JAMES THE FOURTH of the preceding Charter.

31st July 1509.

JACOBUS Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salutem : Sciatis nos quamdam cartam vendicionis et alienacionis, factam per Johannem Cuming de Ernshede dilecto nostro Johanni Graunt de Fruchy, de dimedietate terrarum de

Mulben ac de omnibus et singulis terris de Mekte Balnabrochis cum suis pertinenciis, iacentibus infra vicecomitatum nostrum de Elgin, de nobis et successoribus tenendis, de mandato nostro visam, lectam, inspectam et diligenter examinatum, sanam, integram, non rasam, non cancellatam, nec in aliqua sui parte suspectam, ad plenum intellexisse, sub hac forma:—OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris, Johannes Cumyng de Ernishede [*etc.*, *ut supra*, No. 57]. QUAMQUIDEM cartam, ac vendicionem et alienacionem in eadem contentas, in omnibus suis punctis et articulis, condicionibus et modis ac circumstanciis suis quibuscunque, forma pariter et effectu, in omnibus et per omnia, approbamus, ratificamus, et pro nobis et successoribus per presentes, vt premissum est, pro perpetuo confirmamus; saluis nobis et successoribus iuribus et seruiciis dictarum terrarum cum pertinenciis ante presentem nostram confirmationem debitis et consuetis: In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus: Testibus, reuerendissimo reuerendoque in Christo patribus, Jacobo archiepiscopo Glasguensi, thesaurario nostro, Willelmo episcopo Abirtonensi nostri secreti sigilli custode, dilectis consanguineis nostris, Archibaldo comite de Ergile domino Campele et Lorn, magistro hospicii nostri, Matheo comite de Levenax domino Dernlie, Andrea domino Gray, iusticiario nostro, et dilecto clerico nostro, magistro Gawino Dunber, archidiacono Sanctiandree, nostrorum rotulorum, registri et consilii clerico; apud Edinburgh, vltimo die mensis Julii, anno Domini millesimo quingentesimo nono, et regni nostri vicesimo secundo.

59. CHARTER by KING JAMES THE FOURTH to JOHN GRANT of Freuchie, erecting the Barony of Urquhart. 8th December 1509.

JACOBUS Dei gracia Rex Sctorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salutem: Sciatis nos post dissolucionem per nos cum auisamento et consensu trium regni nostri statuum in plano parlamento nostro factam, de annexacionibus terrarum corone nostre et assedacione earundem in feodifirma, pro policia et edificacione infra regnum nostrum habendis, et in augmentacionem nostri rentalis, et proficuo patrimonii corone nostre, ac etiam pro policia et edificacione ac bono regimine in terris subscriptis inter inhabitantes earundem habendis, et ad faciendum ipsos legibus nostris obedientes qui retroactis temporibus indomiti et inobedientes eisdem nostris legibus fuerunt, dedisse, concessisse, et ad feodifirmam dimisisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Johanni Grant de Fruchy et heredibus suis masculis omnes et singulas terras subscriptas, videlicet, duodecim mercatas terrarum de Borllaude de Vrquhart, cum castro et fortalicio earundem, sex mercatas terrarum de Kill Sancti Niniani cum molendino earundem, sex mercatas terrarum de Karowgar, sex mercatas terrarum de Drumboy, tres mercatas terrarum de Wester Bunlaode, tres mercatas terrarum de Middilbunlaode, tres mercatas terrarum de Esterbunlaode, sex mercatas terrarum de Ballymakauchane, sex mercatas terrarum de Gartale, sex mercatas terrarum de Polmale et

Dulchangy, nouem mercatas terrarum de tribus Inchbrunys, tres mercatas terrarum de Mekle Deveauch, cum officio forestarie foreste de Cluny, cum mappalibus le schelys dicte foreste ; extendentes in integro ad quadraginta sex libratas terrarum noui extentus, prout in nostro nouo rentali continetur, iacentes in dominio nostro de Vrquhart, et infra vicecomitatum nostrum de Inuernys ; reseruata tamen nobis et successoribus nostris proprietate dicte foreste nostre de Cluny, cum mappalibus, videlicet, le schelys earundem : Ac etiam, pro bono gratuitoque seruiio nobis impenso et impendendo per dictum Johannem, et pro spetialibus fauoribus quos sibi gerimus, fecimus, creauimus, vniuimus, annexuimus et incorporauimus, et hac presenti carta nostra facimus, creamus, vniuimus, annexamus, et incorporamus omnes et singulas dictas terras, cum castro, fortalicio, molendino, et officio forestarie, cum suis pertinenciis, in vnam integram et liberam baroniam, omnibus affuturis temporibus nuncupandam baroniam et feodifirmam de Vrquhart, et dictum castrum et fortalitium earundem fore capitale messuagium dicte baronie pro perpetuo ; et quod vnica sasina per dictum Johannem et heredes suos masculos apud dictum capitale messuagium capienda stabit et sasina sufficiens erit pro omnibus suprascriptis terris, molendino, castro, et fortalicio, absque aliqua alia speciali seu particulari sasina desuper capienda : Tenendas et habendas totas et integras dictas terras de Bordlande de Vrquhart, cum castro et fortalicio earundem, terras de Kill Sancti Niniani, cum molendino earundem, Karowgar, Drumboy, Westerbunlaode, Middilbunlaode, Esterbunlaode, Ballymakauchane, Gartale, Polmale et Dulchangy, Inchbrunys, Mekle Deveauch, cum officio forestarie foreste de Cluny, cum mappalibus, videlicet le schelys dicte foreste, extendentes in integro, vt supra, cum suis pertinenciis predictis, exceptis prius exceptis, nunc creatas, vnitas, annexatas et incorporatas in vnam integram et liberam baroniam, vt premititur, dicto Johanni Graunt et heredibus suis masculis de nobis et successoribus nostris, in feodifirma et hereditate ac libera baronia imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine et latitudine . . . iustus suis pertinenciis quibuscunqve . . . ad predictas terras, castrum, fortalitium, molendinum et officium forestarie . . . spectantibus, seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, libere . . . bene et in pace, absque aliqua reuocacione, obstaculo, aut contradictione aliquali : Reddendo inde annuatim dictus Johannes et heredes sui masculi nobis et successoribus nostris, pro omnibus et singulis predictis terris et baronia, cum castro, fortalicio, officio forestarie et molendino cum suis pertinenciis, exceptis terris de Petcarill Chapell, quas capelle Sancti Niniani de Vrquhart reseruamus, super quibus nullo modo disponere volumus, summam quadraginta sex librarum vsualis monete regni nostri, ad duos anni terminos consuetos, festa videlicet Penthecostes et Sancti Martini in hieme, per equales portiones, secundum tenorem dicti nostri noui rentalis ; prouiso tamen quod solucio firme vnus termini non differatur nec currat in alium terminum ; et si sic fieri contigerit, dictus Johannes et heredes sui masculi duplicabunt firmam illius termini sic insolutam remanentem : Aceciam heredes masculi dicti Johannis nobis et successoribus nostris reddendo et soluendo duplum

dicte feodifirme seu summe quadraginta sex librarum predictarum ad eorum primum introitum ad terras et baroniam prescriptas, vt est consuetudo feodifirme, vna cum maritagio heredis siue heredum ad dictas terras et baroniam succedentium cum contigerit: Reddendo insuper annuatim dictus Johannes et heredes sui masculi nobis et successoribus nostris pro predictis terris et baronia sex solidos et octo denarios monete prefate, ad terminos suprascriptos, per equales portiones, in dicti nostri rentalis augmentationem: Aceciam ipse Johannes et heredes sui masculi inuenient et sustentabunt vnam suffultam lanceam, videlicet, tres sufficientes equestres, pro quibuslibet decem libratibus terrarum et baronie predictarum, dietis nostris tempore guerre extra regnum nostrum, vna cum omnibus defensionibus personis dictas terras et baroniam inhabitantibus, ad nostri et successorum nostrorum mandatum, tempore conuocacionis ligeorum nostrorum infra prefatum nostrum regnum: Et dictus Johannes ac heredes sui masculi tenentur reparare, construere, siue edificare in dicto capitali messuagio de Vrqhart, turrim cum antemurali siue propugnaculo ex lapidibus et calce, pro custodia et conseruacione dictarum terrarum et inhabitancium earundem ab inuasionibus furium et malefactorum: Aceciam reparabunt et edificabunt in dicto capitali messuagio aulam, cameram, coquinam, cum omnibus aliis domibus necessariis, videlicet, panitria, pistrino, brasina, orio, bostare, vstrino, casa, videlicet, le cott, luco columbari, pomario, cum necessariis arborum cepibus, cum industria seu conquestu agri siluestris, in pratis et pasturis, clausuris le stiling, correctione et reformacione nostre publice vie infra dictas terras et bondas, cum seminacione canabi et lini, proficuorum communium custodia, videlicet, cum pontibus lapideis seu ligneis, le faldzettis et le stilis, et cum communi transitu infra dictas terras et baroniam: Et cum contigerit dictos Johannem et heredes suos masculos conuictos fore, quod absit, de proditoria tradicione, murthuro, seu communi furto, tunc ipsi in hoc casu amittent seu perdent dictam feodifirmam terrarum et baronie predictarum, dato quod ipsi aut eorum aliquis pro eorum vita nobiscum finem et compositionem faciant seu faciat; et postea, heredes sui masculi ad huiusmodi terras et baroniam non intrabunt absque nostri et successorum nostrorum consensu et beneuolencia, et gratanter et obedienter Deo et ecclesie suas decimas et oblationes persoluant: Et non licebit dicto Johanni et heredibus suis masculis dictas terras et baroniam, in toto vel in parte, cuicumque persone aut quibuscunque personis, merito aut fauore, vendere aut alienare sine licentia nostri aut successorum nostrorum desuper obtenta: Et si incontrarium fecerint aut fecerit, dictam feodifirmam terrarum et baronie predictarum amittent et forisfacient. In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus: Testibus, reuerendo in Christo patre, Willelmo episcopo Abirtonensi, nostri secreti sigilli custode, dilectis consanguineis nostris, Archibaldo comite de Ergile domino Campbele et Lorne, magistro hospicii nostri, Matheo comite de Levenax domino Dernlie, Alexandro domino Hume, magno camerario nostro, Andrea domino Gray, iusticiario nostro, venerabili in Christo patre, Georgeo abbate de Abirbrothok, thesaurario nostro, dilecto clerico nostro, magistro Gawino Dunbar, archidiacono Sanctiandree, nostrorum

rotulorum registri et consilii clerico; et dilecto familiari nostro Roberto Coluile de Vchiltre, nostre cancellarie directore; apud Striueling, octavo die mensis Decembris, anno Domini millesimo quingentesimo nono, et regni nostri vicesimo secundo.

60. CHARTER by KING JAMES THE FOURTH to JOHN GRANT, younger son of JOHN GRANT of Freuchie, of the lands of Corrymony, etc. 8th December 1509.

JACOBUS Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocuis terre sue, clericis et laicis, salutem: Sciatis nos, post dissolutionem per nos cum auisamento et consensu trium regni nostri statuum in plano parlamento nostro factam, de annexacionibus terrarum corone nostre, et assedacione earundem in feodifirma, pro policia et edificacione infra regnum habendis, et in augmentacione nostri rentalis, et proficuo patrimonii corone nostre; ac eciam pro policia et edificacione ac bono regimine in terris subscriptis inter inhabitantes earundem habendis, et ad faciendum ipsos legibus nostris obedientes qui retroactis temporibus indomiti et inobedientes eisdem legibus fuerunt, dedisse, concessisse, et ad feodifirmam dimisisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Johanni Grant, filio iuniori Johannis Grant de Freuchy, et heredibus suis masculis, omnes et singulas terras subscriptas, videlicet, quatuor libratas terrarum de Corrymony, quatuor libratas terrarum de Morull, octo libratas terrarum de quatuor Mikleis, quadraginta solidatas terrarum de Lochletter, quadraginta solidatas terrarum de Auchintamarag, quadraginta solidatas terrarum de Deveauch, et dimediatem terrarum de Mekle Clune extendentem ad viginti solidatas terrarum, et quadraginta solidatas terrarum de Petcarill Croy; extendentes in integro ad viginti septem libratas terrarum, prout in nostro nouo rentali continetur, iacentes in dominio nostro de Vrqhart, et infra vicecomitatum nostrum de Inuernys: Quasquidem omnes et singulas terras predictas, nos, pro specialibus fauoribus quos dicto Johanni Grant filio dicti Johannis Grant de Freuchy gerimus, easdem fecimus, creauimus, vniuimus, annexuimus, et incorporauimus, et hac presenti carta nostra facimus, creamus, vniuimus, annexamus, et incorporamus in vnam liberam baroniam futuris temporibus nuncupandam baroniam et feodifirmam de Corrymony; et capitale messuagium earundem fore super huiusmodi terris de Corrymony pro perpetuo; et quod vnica sasina per dictum Johannem Grant et heredes suos masculos, apud dictum capitale messuagium de Corrymony stabit et sufficiens erit pro omnibus supradictis terris, absque aliqua alia speciali seu particulari sasina desuper capienda: Tenendas et habendas omnes et singulas dictas terras, videlicet, quatuor libratas terrarum de Corrymony, . . . vt premittitur, creatas, vnitas, annexatas et incorporatas in vnam integram et liberam baroniam nuncupandam baroniam de Corrymony, dicto Johanni Grant et heredibus suis masculis, de nobis et successoribus nostris, in feodifirma et hereditate ac libera baronia imperpetuum, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas . . . Reddendo inde annuatim dictus Johannes Grant et heredes sui masculi nobis et successoribus nostris, pro omnibus et singulis supradictis

terris cum pertinenciis, summam viginti septem librarum vsualis monete regni nostri, ad duos anni terminos consuetos, festa, videlicet, Penthecostes et Sancti Martini in hieme, per equales porciones, secundum tenorem dicti nostri noui rentalis: Prouiso tamen quod firma vnus termini non deferatur seu currat in alium terminum; et si sie fieri contigerit, dictus Johannes et heredes sui masculi duplicabunt firmam illius termini sie insolutam remanentem: Ac eciam heredes masculi dicti Johannis soluendo et duplicando nobis et successoribus dictam firmam, siue summam viginti septem librarum, ad eorum primum introitum ad terras et baroniam prescriptas, vt est consuetudo feodifirme, vnam maritagio heredis siue heredum ad dictas terras et baroniam succedentium, cum contigerit: Reddendo insuper annuatim dictus Johannes et heredes sui masculi nobis et successoribus nostris pro predictis terris et baronia, sex solidos et octo denarios monete predictae, ad terminos supradictos, per equales porciones, in dicti nostri rentalis augmentationem: Ac eciam ipse Johannes et heredes sui masculi inuenient et sustentabunt vnam munitam lanceam, videlicet, tres sufficientes eques tres pro quibuslibet decem libratibus terrarum et baronie predictarum, dietis nostris extra regnum nostrum tempore guerre, vnam omnibus defensalibus personis dictas terras et baroniam inhabitantibus, ad nostri et successorum nostrorum mandatum, tempore conuocacionis legiorum nostrorum infra dictum nostrum regnum: Ac eciam dictus Johannes et heredes sui masculi tenentur edificare siue construere in dicto capitali messuagio de Corrymony, aulam, cameram, coquinam, panitriam, pistrinum, brazinam, orium, bostar, vstrinum, easam, le cott, lucum columbare et pomarium, cum necessariis arborum cepibus, cum industria et conquestu agri siluestris, cum pratis et pasturis, clausuris le stiling, et correctione et reformatione nostre publice vie infra dictas terras et bondas, cum seminatione canabi et lini, profieorum communium custodia, videlicet, cum pontibus lapideis seu ligneis, le faldzettis et stillis, et cum communi transitu infra dictas terras et baroniam: Et cum contigerit dictum Johannem et heredes suos masculos conuictos fore, quod absit, de proditoria tradicione, murthuro seu communi furto, tunc ipsi in hoc casu amittent seu perdent dictam feodifirmam terrarum et baronie predictarum, dato quod ipsi aut eorum aliquis pro eorum vita nobiscum finem et compositionem faciant seu faciat; et postea heredes sui masculi ad huiusmodi terras et baroniam non intrabunt absque nostri et successorum nostrorum consensu et beneuolencia: et gratanter et obedienter suas decimas et oblaciones Deo et ecclesie persoluant: Et non licebit dicto Johanni et heredibus suis masculis dictas terras et baroniam, seu aliquam partem earundem, cuiusque persone siue quibuscunque personis merito aut fauore vendere aut alienare, absque nostri aut successorum nostrorum consensu et licencia desuper obtentis; et si incontrarium fecerint seu fecerit dictam feodifirmam terrarum et baronie predictarum amittent et forisfacient: In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus; testibus, reuerendo in Christo patre, Willelmo episcopo Abirdonensi, nostri secreti sigilli custode, dilectis consanguineis nostris, Alexandro comite de Huntlie domino Baidzenach, Archibaldo comite de Ergile domino Campbell et Lorne,

magistro hospicii nostri, Matheo comite de Levenax domino Dernlie, Alexandro domino Hume, magno camerario nostro, Andrea domino Gray, iusticiario nostro, venerabili in Cristo patre Georgio abbate de Abirbroithok, thesaurario nostro, et dilecto clerico nostro magistro Gavvino Dunbar archidiacono Sancti Andree, nostrorum rotulorum registri ac concilii clerico : Apud Striueling, octavo die mensis Decembris, anno Domini millesimo quingentesimo nono, et regni nostri vicesimo secundo.

61. PRECEPT by JAMES DUNBAR of Cunze to infett ALEXANDER GADERER, and ISSABEL SCLATER his spouse, in the lands of Auldcash. 4th June 1510.

JACOBUS Dunber de Cunze, dilectis meis, Johanni Roberti, Wilhelmo Douglas, David Thome, Willelmo Thome, et Willelmo Gaderer, conburgensibus burgi de Elgin, balliuis meis in hac parte coniunctim et diuisim specialiter constitutis, salutem : Quia dedi, concessi, et pure vendicionis titulo hereditarie alienauit prouido viro Alexandro Gaderer, burgensi de Elgin, et Issabelle Sclater sue sponse, et eorum alteri diucius viuenti, heredibus suis et suis assignatis, omnes et singulas terras meas de Auldecaiche cum pertinenciis, iacentes in vicecomitatu de Elgin, ut in carta mea sibi desuper confecta plenius continetur : Vobis, igitur, balliuis meis predictis precipio et mando, quatenus visis presentibus indilate accedatis ad dictas terras de Auldecaiche cum pertinenciis ; et ibidem dictis Alexandro Gaderer et Issabelle Sclater, sue sponse, vel eorum certo actornato, latori presencium, sasinam hereditariam, statum et possessionem dictarum terrarum de Auldecaiche suis cum pertinenciis vniuersis, per terre et lapidis tradicionem, ut moris est, iuxta formam carte quam de me inde habent, tradatis et conferatis, seu alter vestrum tradat et conferat : Et hoc nullomodo omittatis : Ad quod faciendum vobis balliuis meis predictis coniunctim et diuisim, meam omnimodam et irreuocabilem tenore presencium committo potestatem : In cuius sasine signum sigillum vestrum huiusmodi sasine datoris in secunda cauda post meum penes dictum sasitum perpetuo remansuris presentibus appendatis : In cuius rei testimonium sigillum meum proprium presentibus est appensum, apud burgum de Elgin, quarto die mensis Junii, anno Domini millesimo quingentesimo decimo ; coram magistro Thoma Gvthre, dominis Johanne Simson et Willelmo Roberti, notario publico.<sup>1</sup>

62. COMPONITUR with JOHN GRANT, natural son of JOHN GRANT of Freuchie, for intercommuning with rebels. 1st July 1510.

COMPONITUR cum Johanne Grant, filio naturali Johannis Grant de Freuchy, pro receptacione, communicacione, supplemento et assistencia, per ipsum datis et exhibitis rebellibus Regis ad

<sup>1</sup> On the same day, Alexander Gaderer, and Isobel said James Dunbar of Cunzie, to infett them in the Sclater his spouse, got a precept of sasine from the lands of Cunze in warrandice.

cornu suum existentibus; et pro omnibus crimine et actione que eidem ratione premissa imponi poterit; aceciam pro omnibus aliis actionibus, criminibus et offensis quibuscunque per dictum Johannem aliquibus temporibus elapsis vsque in diem confectionis presencium commissis seu quomodolibet perpetratis; proditoria tradicionem, murthuro, incendio, homicidio, raptu mulierum, communi furto et communi rapina exceptis. Subscriptum per thesaurarium et quosdam de compositoribus, apud Inuernys, primo die mensis Julii, anno Domini millesimo quingentesimo decimo.

GEORGIUS The<sup>us</sup>.

W. ABERD.

H. LORD SINCLARE.

63. COMPONITUR with GILLECREIST MAKGILLECALLUM and others, for intercommuning with rebels. 10th July 1510.

COMPONITUR cum Gillecreist Makgillecallum, Johanne Makgillecallum, commorantibus . . . Johanne Makgillecallum in Brodlame in Vrquhard, Johanne Roy Makenis in Vrquhard, Donaldo . . . ibidem, Donaldo Roy Makdonald ibidem, Johanne Patonsone Graunt, Johanne James Grantson . . . Makdonald Makfinlay, Johanne Makeonquhy Maksvyn, Donaldo Makgillecreist, Johanne Forbes, . . . Makaneere, Johanne Mvill MakInnes, Nigello Makgillewe, commorantibus in Cromdale; Johanne Carry . . . Gillewe, Johanne Makmurrych, Gillendris Makmurrych, Gillecreist Macmuldonych, Donaldo Gowroy, Wi . . . Alexanderson, in Coremony in Vrquhard, Muldonych Owre et Johanne Makyngowu, commorantibus super terris . . . Vrquhard, infra vicecomitatum de Inuernys: Pro receptacione, comunicacione, supplemento et assistencia per . . . datis et exhibitis rebellibus Regis ad suum cornu existentibus: Et cum dicto Willelmo Alexanderson pro arte . . . interfencionis quondam Ferchari Makewin: Et pro omnibus crimine et actione que eis aut eorum . . . premissorum imponi poterint; aceciam pro omnibus aliis actionibus, criminibus, et offensis quibuscunque . . . [pers]onas aut earum aliquam aliquibus temporibus elapsis vsque in diem confectionis presencium commissis seu quom[odolibet]perpe[tratis]; proditoria tradicionem in personam regiam, murthuro, incendio, raptu mulierum, communi furto . . . post exitum vltimi itineris iusticiarie de Inuernys commisso exceptis. Subscriptum per thesaurarium et co[m]positores.] apud Inuernys, decimo die mensis Julii, anno Domini millesimo quingentesimo decimo.

GEORGIUS The<sup>us</sup>.